MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA PARAÍBA

REITORIA

EDITAL PROEXC Nº 14, DE 26 DE JULHO DE 2024.

PROCESSO SELETIVO DE ESTUDANTES PARA INGRESSO

NO CURSO FIC DE ELETRICISTA DE SISTEMAS DE

ENERGIAS RENOVÁVEIS (INSTALADOR DE SISTEMAS

FOTOVOLTAICOS), A SER OFERTADO NO ÂMBITO DO

INSTITUTO FEDERAL DA PARAÍBA (IFPB).

A Pró-Reitora de Extensão e Cultura do Ins8tuto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia da Paraíba (IFPB), no uso de

suas atribuições, torna público o Resultado Final do Edital PROEXC nº 14, de 26 de julho de 2024            , mediante as

observações abaixo e conforme relações apresentadas em anexo.

Para fins de publicação do Resultado Preliminar foram consideradas as seguintes situações:

I - Classificado:   candidato que comprovou preencher os requisitos mínimos exigidos e está posicionado dentro da

quantidade de vagas previstas no Edital;

II - Eliminado: candidato que não comprovou preencher os requisitos mínimos exigidos no Edital;

III - Habilitado:   candidato que comprovou preencher os requisitos mínimos exigidos e ficou posicionado fora da

quantidade de vagas previstas no Edital ou nos casos em que houve apenas a previsão de cadastro de reserva.

Importante observar também que foi reservado 20% (vinte por cento) do total de vagas para mulheres, conforme reza o

item 2.8 do edital.

João Pessoa/PB, 19 de agosto de 2024.

(assinado eletronicamente)

Maria José Batista Bezerra de Melo

Pró-Reitora de Extensão e Cultura

Código

Verificador:

Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Maria Jose Batista Bezerra de Melo, PRO-REITOR(A) - CD2 - PROEXC-RE, em 19/08/2024 10:57:03.

Este documento foi emi8do pelo SUAP em 19/08/2024. Para comprovar sua auten8cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse hVps://suap.ifpb.edu.br/auten8car-

documento/ e forneça os dados abaixo:

593660

7102ad8c58

Av. João da Mata, 256, Jaguaribe, JOAO PESSOA / PB, CEP 58015-020

http://ifpb.edu.br - (83) 3612-9706

Data e Hora da

Inscrição
Nome Completo Classificação Situação

31/7/2024 13:03:23 LUCAS MENDES DE SALES 1º Habilitado
31/7/2024 16:54:47 JOSÉ HENRIQUE DA SILVA MATOS 2º Habilitado
31/7/2024 17:14:51 PEDRO HENRIQUE DA SILVA OLIVEIRA 3º Habilitado
31/7/2024 17:45:45 ALANDERSON OLIVEIRA SANTOS 4º Habilitado
31/7/2024 23:11:47 JOELSON SOARES DOS SANTOS 5º Habilitado
1/8/2024 8:14:36 MACIEL DA SILVA OLIVEIRA 6º Habilitado

1/8/2024 14:20:57 JONAS PAULO FREIRE 7º Habilitado
2/8/2024 14:36:39 JOSILENE MONTEIRO DE MELO 8º Habilitado
2/8/2024 18:14:06 JEAN VITOR VIDAL PEREIRA - Eliminado - Não cumprimento do item 3.4 subitens I, II e III
2/8/2024 21:01:55 JANIELY CÂNDIDO DE FRANÇA 9º Habilitado
3/8/2024 10:47:46 FERNANDA DOS SANTOS TEOTONIO SILVA 10º Habilitado
3/8/2024 17:30:26 JANIELBA CANDIDO DE FRANÇA 11º Habilitado
4/8/2024 12:02:43 IRAPUAN DE SOUSA FERREIRA 12º Habilitado
5/8/2024 20:31:16 DIÔGO JERÔNIMO DE SANTANA 13º Habilitado
6/8/2024 10:09:51 RAFAEL EMANUEL RODRIGUES GONÇALVES 14º Habilitado
6/8/2024 10:42:20 WALDIR JOSÉ DE SOUSA NETO 15º Habilitado
7/8/2024 20:11:57 GABRIEL DE LIMA COSTA 16º Habilitado
7/8/2024 22:10:24 MARIA LUIZA QUIRINO DA SILVA 17º Habilitado
8/8/2024 20:52:39 ISAIAS DOS SANTOS ALVES 18º Habilitado
9/8/2024 18:55:55 JOSÉ RAMON DANTAS DE OLIVEIRA 19º Habilitado
10/8/2024 22:16:45 JOÃO HENRIQUE SANTOS BARBOSA SOARES - Eliminado - Não cumprimento do item 3.4 subitem I
11/8/2024 11:27:13 JONAS DE SOUSA SILVA 20º Habilitado
11/8/2024 12:24:42 ROSE GOMES JUSTINO 21º Habilitado
11/8/2024 13:58:36 JOSÉ MARCUS VINÍCIUS COSTA SILVA 22º Habilitado
11/8/2024 14:21:02 SILAS DANTAS BARBOSA 23º Habilitado
11/8/2024 17:46:24 FABIANO CUNHA DA SILVA - Eliminado - Não cumprimento do item 3.4 subitem III
11/8/2024 19:27:48 GABRIEL VENCESLAU DIAS 24ª Habilitado

Data e Hora da

Inscrição
Nome Completo Classificação Situação

31/7/2024 9:35:03 JOSINALDO DE FIGUEIREDO DIAS 1º Habilitado
31/7/2024 12:12:48 AMANDA KETTILY DE ANDRADE TRAJANO - Eliminado - Não cumprimento do item 3.4 subitem I
1/8/2024 14:11:23 CINTIA CABRAL DE SOUZA - Eliminado - Não cumprimento do item 3.4 subitens I, II e III
2/8/2024 9:38:19 ALEXANDRE TAVARES DOS SANTOS - Eliminado - Não cumprimento do item 3.4 subitem I

4/8/2024 14:28:03 ALLAN LUCAS COSMO DE OLIVEIRA 2º Habilitado
4/8/2024 19:21:39 MARCUS ANTÔNIO DE ARAÚJO FILHO 3º Habilitado
6/8/2024 18:16:45 AMANDA LUZIA NUNES DA SILVA 4º Habilitado
7/8/2024 12:27:01 LIJAVAN DA SILVA LINS 5º Habilitado
7/8/2024 17:51:03 MANOEL VAZ FERREIRA 6º Habilitado
7/8/2024 21:42:39 LIDERVANIO DA SILVA LINS 7º Habilitado
8/8/2024 16:46:39 ROSANE DE OLIVEIRA FERREIRA 8º Habilitado
8/8/2024 22:06:00 JEFFERSON THALES SANTOS SILVA MARIANO 9º Habilitado
9/8/2024 16:36:12 DANIEL DA SILVA SANTOS 10º Habilitado
10/8/2024 23:49:26 EDVALDO SILVINO 11º Habilitado

Data e Hora da

Inscrição
Nome Completo Classificação Situação

31/7/2024 9:11:49 WENDSON ROBERTO DE ALBUQUERQUE SANTOS SILVA 1º Classificado
31/7/2024 10:20:35 ANDRE DE ARAÚJO CORREIA 2º Classificado
31/7/2024 11:40:45 ALEXSSANDRO DO NASCIMENTO SANTOS 3º Classificado
31/7/2024 11:53:25 JOSÉ LUCAS ANANIAS DA SILVA 4º Classificado
31/7/2024 15:31:10 WAGNER SOARES FERREIRA 5º Classificado
31/7/2024 15:36:48 ALLANDERSON GLEYSON LOPES QUERINO - Eliminado - Não cumprimento do item 3.4 subitem III
31/7/2024 20:42:04 RODRIGO CUNHA NICOLAU 6º Classificado
31/7/2024 20:42:32 RAYZA JULLYA ANJOS DOS SANTOS 7º Classificado
1/8/2024 18:19:14 GENIVAL FABRÍCIO DA SILVA 8º Classificado
1/8/2024 20:05:32 JOSENILDO GOMES DA SILVA LIMA 9º Classificado
1/8/2024 20:45:53 MOISES CARNEIRO DOS SANTOS 10º Classificado
2/8/2024 1:18:49 JOSÉ MAGNO DE ARAUJO SILVA 11º Classificado

2/8/2024 14:22:36 WANDERLEY BEZERRA DOS SANTOS 12º Classificado
2/8/2024 21:34:10 EURIVAN LOPES DE SOUZA 13º Classificado
3/8/2024 10:49:17 ELTON GOMES DA SILVA LIMA 14º Classificado
3/8/2024 14:44:37 JARIO FERREIRA DA SILVA 15º Classificado
4/8/2024 7:23:16 EDMARCOS SALUSTIANO - Eliminado - Não cumprimento do item 3.4 subitem I
4/8/2024 8:17:49 CICERO ALVES DE SOUSA 16º Classificado
4/8/2024 8:29:25 ALBERTO LEONE DOS SANTOS DA SILVA - Eliminado - Não cumprimento do item 3.4 subitens I e II

4/8/2024 15:46:51 LEANDRO VIANA COUTINHO 17º Classificado

Campus Santa Rita - Turno da Tarde

Campus  Santa Rita - Turno da Noite

Campus Guarabira - Turno da Tarde

Resultado Final

4/8/2024 20:40:47 DAISE SILVA ROLIM 18º Classificado
4/8/2024 20:49:31 DIEGO ALBUQUERQUE ROLIM 19º Classificado
4/8/2024 21:09:01 JOSÉ IVAN FAUSTINO PEREIRA 20º Classificado
5/8/2024 9:49:55 CLEBER PEREIRA DA SILVA 21º Classificado

5/8/2024 15:17:11 EDILSON DOS SANTOS CARVALHO 22º Classificado
5/8/2024 20:25:33 GLEDSON RODRIGUES DIAS - Eliminado - Não cumprimento do item 3.4 subitens I e II
6/8/2024 11:46:11 RODRIGO BARBOSA DA SILVA 23º Classificado
7/8/2024 7:36:30 FRANCISCO MARCOS NUNES 24º Classificado
7/8/2024 8:06:28 LUCAS DANIEL PEREIRA VIANA 25º Classificado

7/8/2024 10:12:05 RAFAEL AMORIM DA SILVA 26º Classificado
7/8/2024 10:47:06 IVONILDO SOARES DE ARAUJO NETO 27º Classificado
7/8/2024 12:11:49 JOSE RAMON DANTAS ALEXANDRE 28º Classificado
8/8/2024 15:48:59 HENDRIL THYERES SOARES DA SILVA 29º Classificado
8/8/2024 16:16:08 ROSIEUDO LEITE DA SILVA 30º Classificado
8/8/2024 22:28:25 LUCAS AVELINO DA SILVA 31º Classificado
9/8/2024 10:31:03 EDVAN DA SILVA NASCIMENTO 32º Habilitado
9/8/2024 10:37:00 ISAIAS MICAEL MARQUES GOMES 33º Habilitado
9/8/2024 11:58:45 CHARLES ANDERSON GUIMARÃES DO NASCIMENTO - Eliminado - Não cumprimento do item 3.4 subitens II e III
9/8/2024 15:18:40 DIOGENES DE VASCONCELOS LOPES 34º Habilitado
9/8/2024 22:20:28 JULIANA FERNANDES DE SOUZA 35º Classificado
10/8/2024 9:45:18 ELIAS PEREIRA DE LIMA JUNIOR 36º Habilitado
10/8/2024 14:17:04 JERFFERSON FERREIRA SANTOS 37º Habilitado
10/8/2024 21:05:55 MAXSUEL PEREIRA ROSENDO 38º Habilitado
11/8/2024 10:48:42 LÍSIAS BATISTA DA MOTA DUARTE 39º Classificado
11/8/2024 11:25:41 NATANAEL DA SILVA ANDRADE 40º Habilitado
11/8/2024 17:24:02 JOSÉ GABRIEL PEREIRA DA SILVA - Eliminado - Não cumprimento do item 3.4 subitem III
11/8/2024 20:35:53 ALAN NASCIMENTO DIAS 42º Habilitado

	Documento assinado eletronicamente por: